File No. 20141126bI2
2014年 11月

1/1

高血圧治療剤

日本薬局方ニルバジピン錠ニルバジピン錠４mg｢日医工｣

PTPシート等の包装仕様変更のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の高血圧治療剤日本薬局方ニルバジピン錠ニルバジピン錠4mg「日医工」につ

きまして、PTPシート等の包装仕様を変更致しますので下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。

謹 白

記

１．変更内容（※今回は PTP1000 錠、PTP1400 錠についてのご案内です）

■PTPシート

・材質をPP（ポリプロピレン）からPVC（ポリ塩化ビニル）に変更しました。

■個装箱

・錠剤マークの削除、含量横の矢印追加などパッケージデザインを変更しました。

・PTP1000錠のパッケージサイズを変更しました。（118×170×105→118×160×105、単位：mm）

・以上の変更に伴い、個装箱には包装・規格別に次のように表示致します。（※該当項目は○印）

包装・規格 PTPシート材質変更品 パッケージデザイン変更品 パッケージサイズ変更品

PTP1000錠 ○ ○ ○

PTP1400錠 ○ ○ ―

＊写真（PTP1000錠）

変更前（原寸大ではありません）  変更後

２．変更品の開始ロットと出荷時期

品 名 包装・規格
JANコード

変更ロット
（使用期限）

出荷開始時期
調剤包装単位用バーコード

ニルバジピン錠 4mg「日医工」

PTP1000錠
4987376071727 FP0201

（2017年 6月） 2014年 11月
04987376071789

PTP1400錠
4987376071734 FP0203

（2017年 6月） 2014年 11月
04987376071796

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後することがありますので、何卒ご了承ください。

以上

▼マークは 4mgよりも下の含量規格の製品（ニルバジピン錠2mg｢日医工｣）

があることを示しています。